
 

  

  

Pag 1 

 

 24 settembre 2019 

………… O M I S S I S ………….. 
 
12.2. Consorzio Nazionale Interuniversitario per le Scienze del Mare 
(CONISMA): designazione rappresentante triennio 2019-2021 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

DELIBERAZIONE N. 305/19 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 Letta la relazione istruttoria; 

 Viste le delibere del 13.10.1995 e del 7.12.1995 con cui rispettivamente il 
Senato Accademico ed il Consiglio di Amministrazione hanno approvato 
la partecipazione di Sapienza al Consorzio Nazionale Interuniversitario 
per Le Scienze del Mare (CoNISMa); 

 Vista la nota del 7.06.2019, con cui il Presidente del CoNISMa, prof. 
Antonio Mazzola, ha invitato le Università consorziate a designare i 
propri Rappresentanti nel Consiglio Direttivo del Consorzio in 
argomento per il triennio 2019-2021;  

 Visto che l’art. 7 dello Statuto del CoNISMa prevede che “il Consiglio 
Direttivo è composto da un rappresentante di ciascuna delle Università 
consorziate, scelto dal rispettivo Consiglio di Amministrazione tra i 
professori di ruolo esperti e operanti nel campo delle attività del 
Consorzio”; 

 Considerato che il Consiglio Direttivo del CoNISMa è nominato con 
Decreto del Ministero dell’Università e della Ricerca ed ha durata 
triennale; 

 Considerata la disponibilità del prof. Francesco Latino Chiocci a 
ricoprire nuovamente l’incarico di rappresentante Sapienza nel 
Consiglio Direttivo del Consorzio in parola;  

 Presenti n. 12, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, Nocifora, Benvenuto, 
Colotta, Gras, Altezza, Chiaranza, Benincasa e Lodise 

DELIBERA 

di designare il prof. Francesco Latino Chiocci, Ordinario presso il 
Dipartimento di Scienze della Terra, SSD GEO/02, quale rappresentante 
dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” nel Consiglio Direttivo 
del Consorzio Nazionale Interuniversitario per Le Scienze del Mare 
(CoNISMa) per il triennio 2019-2021. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 

 
………… O M I S S I S ………….. 


